

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

RECUPERAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO

LOCAL: ZONA URBANA

DATA: 01/12/2021

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

COMP. 003	ESPALDAR EM ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 1.1/2", REVESTIDO COM TEXTURA.	SER.CG	und			
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL	SERV	M3	0,160000	62,93	10,07
95956	PILAR EM CONCRETO ARMADO	SERV	M3	0,940000	2.259,90	2.124,31
87878	CHAPISCO	SERV	M2	7,840000	3,46	27,13
87529	REBOCO	SERV	M2	7,840000	25,60	200,70
95956	CHAPIM EM CONCRETO	SERV	M3	0,020000	2.259,90	45,20
88416	TEXTURA RUSTICA	SERV	M2	7,840000	11,31	88,67
7697	TUBO Ø1.1/2" TUBO EM FERRO GALVANIZADO	MAT.	M	11,065000	44,40	491,29
4750	PEDREIRO	M.O.	H	2,000000	12,18	24,36
378	FERREIRO	M.O.	H	30,000000	12,55	376,50
6111	SERVENTE	M.O.	H	30,000000	9,25	277,50
PREÇO TOTAL (unit.):						3.665,73
BDI(%): 0,00						
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						3.665,73

COMP. 004	PRANCHA ABDOMINAL INCLINADA FIXA EM CONCRETO COM APOIO DOS PÉS/MÃOS EM TUBO GALVANIZADO 1.1/2" E PINTURA AUTOMOTIVA SOBRE ZARCÃO. PINTURA TEXTURIZADA NAS LATERAIS DA ESTRUTURA. DIMENSÕES DE 2,13 X 0,60M	SER.CG	und			
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H ≤ 1,50M	MAT.	M3	0,120000	62,93	7,55
95956	CONCRETO ARMADO	SER.CG	M3	0,120000	2.259,90	271,19
95956	CONCRETO ARMADO PARA PLACA	SERV	M3	0,060000	2.259,90	135,59
87878	CHAPISCO EM PAREDES TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL	MAT.	M2	0,800000	3,46	2,77
87529	EMBOÇO PAULISTA (MASSA ÚNICA) TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MECÂNICO	MAT.	M2	0,800000	25,60	20,48
7697	TUBO EM AÇO GALVANIZADO 1.1/2"	SERV	M	1,600000	44,40	71,04
C1919	PISO INDUSTRIAL ALTA RESISTÊNCIA ESPESSURA 12MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO	MAT.	M2	1,278000	92,37	118,05
88416	TEXTURA	MAT.	M2	0,800000	11,31	9,05
PREÇO TOTAL (unit.):						635,72
BDI(%): 0,00						
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						635,72

COMP. 005	BARRAS DE FLEXÃO DE BRAÇOS VERTICAL TRIPLA COM ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO DE 1.1/2". PINTURA AUTOMOTIVA SOBRE ZARCÃO. CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 150KG.	SER.CG	und			
93358	ESCAVAÇÃO		M3	0,140000	62,93	8,81
95956	CONCRETO ARMADO		M3	0,820000	2.259,90	1.853,12
87878	CHAPISCO		M2	10,970000	3,46	37,96
87529	REBOCO		M2	10,970000	25,60	280,83
95956	CHAPIM EM CONCRETO		M3	0,020000	2.259,90	45,20
88416	TEXTURA		M2	10,970000	11,31	124,07

7697	TUBO EM AÇO GALVANIZADO 1.1/2"	MAT.	M	4,200000	44,40	186,48
PREÇO (mão-de-obra):						-
PREÇO (material):						
PREÇO TOTAL (unit.):						2.536,47
#REF!						
BDI(%): 0,00						
ADM(%): 0,00						-
TOTAL TAXA:						-
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						2.536,47

COMP. 006	BARRAS FIXAS EM TUBO FERRO GALVANIZADO DE .1/2" E 1.1/2" E PINTURA AUTOMOTIVA SOBRE ZARCÃO.	SER.CG	und			
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H ≤ 1,50M	MAT.	M3	0,640000	62,93	40,28
95956	CONCRETO ARMADO	SER.CG	M3	0,640000	2.259,90	1.446,34
95956	CONCRETO ARMADO PARA PLACA	SERV	M3	0,060000	2.259,90	135,59
87878	CHAPISCO EM PAREDES TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL	MAT.	M2	0,800000	3,46	2,77
87529	EMBOÇO PAULISTA (MASSA ÚNICA) TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MECÂNICO	MAT.	M2	0,800000	25,60	20,48
7697	TUBO EM AÇO GALVANIZADO 1.1/2"	SERV	M	14,000000	44,40	621,60
7698	TUBO EM AÇO GALVANIZADO 2.1/2"	MAT.	M2	17,000000	38,22	649,74
88416	TEXTURA	MAT.	M2	0,800000	6,00	4,80
378	FERREIRO	M.O.	H	30,000000	12,55	376,50
6111	SERNEVTE	M.O.	H	30,000000	9,25	277,50
PREÇO (mão-de-obra):						654,00
PREÇO (material):						2.921,60
PREÇO TOTAL (unit.):						3.575,60
#REF!						
BDI(%): 0,00						
ADM(%): 0,00						-
TOTAL TAXA:						-
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						3.575,60

COMP. 010	BARRAS PARA FLEXÃO HORIZONTAL EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1.1/2"	SER.CG	UN.	-	-	-
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H ≤ 1,50M	MAT.	M3	0,280000	62,93	17,62
95956	CONCRETO ARMADO	SER.CG	M3	0,280000	2.259,90	632,77
95956	CONCRETO ARMADO PARA PLACA	SERV	M3	0,057000	2.259,90	128,81
87878	PISO GRANILITE	MAT.	M2	1,140000	92,37	105,30
7697	TUBO EM AÇO GALVANIZADO 1.1/2"	SERV	M	3,400000	44,40	150,96
PREÇO (mão-de-obra):						654,00
PREÇO (material):						
PREÇO TOTAL (unit.):						1.035,46
#REF!						
BDI(%): 0,00						
ADM(%): 0,00						-
TOTAL TAXA:						-
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						1.035,46

COMP. 007	CONFECÇÃO E APLICAÇÃO DE TOTEM PRINCIPAL MENOR COM ESTRUTURA METALICA PRINCIPAL EM PERFIL U DE 6" (H= 1,95M LARG. = 0,55M E ESP. 0,25M) REVESTIDO DE ACM E PLACA MAIOR EM PERFIL METÁLICO U DE 6" (H=3,30M, L= 0,70M E ESPESSURA = 0,35M) COM REVESTIMENTO EM ACRILICO ILUMINADA NAS DUAS FACES E TODA ESTRUTURA METALICA PINTADA COM TINTA AUTOMOTIVA.	SER.CG	UND			
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H ≤ 1,50M	MAT.	M3	0,288000	62,93	18,12
102487	PREPARO MECÂNICO E LANÇAMENTO MANUAL DE CONCRETO CICLÓPICO FCK=15MPA, COM 30% DE PEDRA DE MÃO, CAVAS ATÉ 80CM DE LARGURA.	-	M3	0,288000	463,74	132,86
95956	CONCRETO ARMADO	-	M3	0,405000	2.259,90	915,26
09623/ORSE	TOTEM PRINCIPAL MENOR COM ESTRUTURA METALICA PRINCIPAL EM PERFIL U DE 6" (H= 1,95M LARG. = 0,55M E ESP. 0,25M) REVESTIDO DE ACM E PLACA MAIOR EM PERFIL METÁLICO U DE 6" (H=3,30M, L= 0,70M E ESPESSURA = 0,35M) COM REVESTIMENTO EM ACRILICO ILUMINADA NAS DUAS FACES E TODA ESTRUTURA METALICA PINTADA COM TINTA AUTOMOTIVA.	-	M2	2,720000	1.583,00	4.305,76
4750	PEDREIRO	M.O.	H	10,000000	12,55	125,50
6111	SERVENTE	M.O.	H	10,000000	9,25	92,50
PREÇO (mão-de-obra):						218,00
PREÇO (material):						5.372,00
PREÇO TOTAL (unit.):						5.590,00
BDI(%): 0,00						
ADM(%): 0,00						-
TOTAL TAXA:						-
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						5.590,00

CODIGO	CONJUNTO ILUMINAÇÃO COM 2 LUMINARIAS LED 137 W P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA, C/ VIDRO DE PROT. ANTI VANDALISMO CONTRA IMPACTO, 137 WATTS, 18300 LUMENS, 4000K, IRC>70, BASE P/ RELÊ FOTOCELULA, CORPO ALUM. INJET. PINT. POLIESTER A PÓ, 220V IP66 VIDA UTIL 100 MIL HORAS.	SER.CG	UN	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
COTAÇÃO	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 100 W ATE 150 W, PARA POSTE DE RUA . CHIP TCNOLOGICO.		UN	2,00	445	890,00
91863	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")		M	9,00	9,75	87,75
C0380	BASE FUSIVEL DIAZED 25A. COMPLETA		UN	2,00	48,38	96,76
34621	CABO CORDPLAST (CABO PP) 3 x 4,0 mm²		M	9,00	17,64	158,76
5044	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO CIRCULAR, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 200 A 300 DAN, TIPO C-14		UN	1,00	1300,24	1.300,24
88247	Auxiliar de Eletricista com Encargos Complementares	M.O	H	1,00	17,77	17,77
88264	Eletricista Encargos Complementares	M.O	H	1,00	22,49	22,49
PREÇO (mão-de-obra):						40,26
PREÇO (material):						2.533,51
PREÇO TOTAL (unit.):						2.573,77
#REF!						
BDI(%): 0,00						
ADM(%): 0,00						-
TOTAL TAXA:						-
PREÇO TOTAL UNIT. (c/ taxa):						2.573,77


 João Gonçalves Maia
 Engº Civil
 CREA-AM 11884-07-11/2014-2